
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Podpora systematické práce s 
Ph.D. studenty – A 04 



Aktivita 04 - podpora systematické práce 
s Ph.D. studenty 

 

 

 

 

 

Cílem aktivity je vytvořit: 

• Podmínky pro startovací pracovní pozice studentů 

v rámci vědy a výzkumu 

• Orientační a adaptační program pro nově přijaté 

studenty 

• Účinný motivační program pro studenty 

 

 

 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



V rámci tohoto programu budou 
stanoveny či vytvořeny 

 

 

 

 

 

• Tutoři nově nastupujících studentů 

 - urychlí adaptaci 

 - zlepší zapojení do výzkumných aktivit pracoviště 

• Podpory aktivních účastí na národních a 

mezinárodních konferencích 

• Podmínky pro publikační činnost 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Cíle motivačního systému 

 

 

 

 

 

• Přispět k včasnému odevzdání disertační práce 

• Zlepšit prezentační schopnosti doktorandů formou 

předběžné oponentury disertační práce 

• Předběžná oponentura proběhne za účasti 

externích odborníků 

• Po zakotvení do studijního a zkušebního řádu bude 

předběžná oponentura brána jako prvek 

udržitelnosti systému 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Klíčové aktivity 

 

 

 

 

 

• Startovací pozice v oblasti vědy a výzkumu 

• Orientační a adaptační program 

• Motivační program 

• Předběžná oponentura 

• Úprava studijního a zkušebního řádu – povinné 

zařazení semináře prezentací disertačních prací 

před odevzdáním 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Obsah motivačního systému 

 

 

 

 

 

• Startovací pracovní pozice (15 studentů) 

 - 0,5 úvazku DPČ (2,5 měsíce před začátkem 

studia) 

 - DPP na 80 hodin poslední měsíc před začátkem  

   studia 

• Zapojení tutorů studentů (15 osob) 

• Mezinárodní vzdělávací akce (9 osob) 

• Podpora publikační činnosti (9 studentů) 

• Aktivita potrvá průběžně, celou dobu řešení 

projektu 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Monitorovací indikátory 

 

 

 

 

 

Datum plánované hodnoty 28. 02. 2014: 

• Startovací pracovní pozice (15 studentů) 

• Zapojení tutorů studentů (15 osob) 

• Aktivní účast na zahraničních seminářích a 

publikační aktivita (9 studentů) 

• Prezentace disertační práce (12 studentů) 

• Členové hodnotících komisí (12 osob) 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Děkuji za pozornost 


